

平成28年度母子寡婦雇用促進対策事業部事業報告

平成28年度の事業の状況について次のとおり報告します。

母子寡婦雇用促進対策事業の状況

1. 建築物の清掃等を行う事業

1) 契約状況

	受託契約件数	90件	契約額	187,046,105円	
内 訳	受託契約件数	50件	契約額	184,695,828円	(収入A・B)
	その他	40件		2,350,277円	(収入C)

年度別契約の推移

契約年度	受託件数	契約額 (円)	その他件数	契約額 (円)	合計件数	契約額 (円)
		(対前年比%)		(対前年比%)		(対前年比%)
24	52	186,178,823	34	3,359,447	86	189,538,270
		(98.2)		(99.4)		(98.2)
25	50	181,451,142	36	3,228,024	86	184,679,166
		(97.4)		(96.0)		(97.4)
26	50	183,508,225	40	3,612,964	90	187,121,189
		(101.1)		(111.9)		(101.3)
27	50	184,344,616	43	3,188,069	93	187,532,685
		(100.5)		(88.2)		(100.2)
28	50	184,695,828	40	2,350,277	90	187,046,105
		(100.2)		(74.9)		(99.7)

2. 緊急雇用及び一時的雇用（臨時職員）状況

雇用人員 41名

内訳 嘱託職員 3名 臨時・緊急職員 38名

3. その他本会の目的達成に必要な事業

1) 清掃奉仕活動

1. ビルメンテナンス協会主催の清掃奉仕活動

児童福祉施設 秋田赤十字乳児院(秋田市)

平成28年11月11日(金) 女子職員 1名参加

2. 秋田廃棄物処理協会主催のボランティア清掃 「御所野周辺道路」

平成28年10月15日(土) 2名参加

3. 清掃作業監督者講習会（再講習）

平成29年1月11日(水) 1名参加（仙台市）

平成28年度本庁理髪室事業報告

平成28年度の事業の状況について次のとおり報告します。

1. 作業収入及び来客数の推移

	27年度実績	28年度実績	増減
作業収入	2,390,684 円	2,163,224 円	△227,460

月別売上額及び来客数一覧

実績 月	27年度	28年度	増減	備 考
	作業収入	作業収入	売上額	
4月	173,296	177,300	4,004	
5月	173,900	211,496	37,596	
6月	263,030	177,700	△ 85,330	
7月	182,062	163,100	△ 18,962	
8月	216,196	220,996	4,800	
9月	208,300	149,400	△ 58,900	
10月	190,800	220,000	29,200	
11月	222,000	129,100	△ 92,900	
12月	198,900	162,400	△ 36,500	
1月	139,200	130,300	△ 8,900	
2月	235,000	170,100	△ 64,900	
3月	188,000	251,332	63,332	
計	2,390,684	2,163,224	△ 227,460	

2. 売上状況・顧客状況

1) 売上状況

理容師1名体制ということもあり、売り上げは減となった。

2) 顧客状況

来客数の増加は期待薄なことから、リピーター客を増やす工夫としてサービスの向上と新しいチラシを作成し配布する。

平成28年度医療療育センター売店事業報告

平成28年度の事業の状況について次のとおり報告します。

1. 販売実績及び推移

	27年度実績	28年度実績	増減
売上収入	8,524,609 円	8,974,714 円	450,105 円

月別売上額一覧

実績 月	27年度売上額	28年度			増減	備考
		売店売上額	販売機売上額	売上額計		
4月	612,281	603,439		603,439	△ 8,842	
5月	515,967	673,544	28,549	702,093	186,126	
6月	808,981	645,178	33,896	679,074	△ 129,907	
7月	886,289	638,834	42,874	681,708	△ 204,581	
8月	760,735	899,286	42,865	942,151	181,416	
9月	741,551	579,972	43,103	623,075	△ 118,476	
10月	653,123	689,194	44,987	734,181	81,058	
11月	763,631	754,155	35,596	789,751	26,120	
12月	719,407	688,416	28,836	717,252	△ 2,155	
1月	580,296	595,411	26,626	622,037	41,741	
2月	651,939	697,876	24,697	722,573	70,634	
3月	830,409	1,104,243	53,137	1,157,380	326,971	
計	8,524,609	8,569,548	405,166	8,974,714	450,105	

2. 売上状況・顧客状況

1) 売上状況

販売品目を定期的(季節)に入替え、目新しい状況にしたことで売り上げは増になった。

2) 顧客状況

医療療育センターに納品可能な品目の情報収集を行い、納品に繋げたい。